REPUBLIKA € SHAQIPERISE

MINISTRIA E KULTURI:S
KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGJISE

Nr. 54 F Prot. Tirané, mé £/ . 052015

VENDIM Nr. 40, daté 13.05.2015

Né mbéshtetje t&€ Ligjit nr. 9048, daté¢ 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 6, t& datés
13.05.2015, pasi shqyrtoi Raportin e vézhgimit arkeologjik, né kuadér té projektit
"Kompleks turistik, Fshat turistik dhe Hoteleri "SAN PIETRO", Gjiri i Lalézit, Komuna
Ishém-Durrés, subjekti "EDIL-AL-IT", realizuar nga Shogéri e licensuar né arkeologji "AD
STAR",

VENDOSI:

I. Té miratojé Raportin e vézhgimit arkeologjik, né kuadér t& projektit "Kompleks
turistik, Fshat turistik dhe Hoteleri "SAN PIETRO", Gjiri i Lalézit, Komuna Ishém-
Durrés, subjekti "EDIL-AL-IT", realizuar nga Shogqéri e licensuar n& arkeologji "AD
STAR".

II.  Gjaté zbatimit t&€ punimeve t€ realizohet mbikqyrja e vazhdueshme arkeologjike nga
arkeologét e DRKK Durrés, né bashképunim me arkeologét e Agjencisé sé Shérbimit

Arkeologjik.

III. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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